959, diciembre, 01. 

Testamento del presbítero Melic en favor del monasterio de Sahagún. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 17. Documento 168 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti qui unus et verus Deus et regnat per nunquam finienda 
secula seculorum. Amen. 
In ipsius nomine Sancti Salvatoris cuius ecclesia vocabulo ab antiquorum priorum constructa esse 
dignoscitur quod modo nuncupant Sanctorum Iusti et Pastoris secus rivolo Porma territorio 
legionensi ubi domus manet constructa ab edificatore nomine Saluti presbiter cognomento Melichi 
qui post in eodem loco successit. 
Et ego Melichi volo omnia disponere per labia mea quicquid visus sum habere et testamentum 
facere de ipsa causa superius dicta vel de omnes hereditates meas quas habeo per cartulam 
firmitatis de domino meo rege domno Sancio vel de avorum et eius parentorum post parte 
Sanctorum Facundi et Primitivi vel ad illorum Dei cultoribus, id sunt, villas nominatas, in 
Mazelleros cortes cum suas hereditates, vineas et terras et montes usque in termino de Halisca. Et 
in rivolo de Porma presa integra usque nostra inveneritis aqua. Etiam et in Roteros cortes cum 
sautos et suas hereditates usque in termino de villa quam dicunt Naves et figet in terminos de Villa 
Nova et ex inde figet in terminos de Villa Zalama etiam et per terminos de fratres de Bamba. 
Adicio adhuc villa quam dicunt Abolinos et Bustello ab omni integritate per terminos earum: per 
termino de Mataplana et de Sancta Christina et figet in Valle de Gorron per termino de Villa Nova 
et de Billa Moratelle et per termino de Graliarello et usque in termino de Aquilare. Alia villa in 
Aratoi quam dicunt Coroneses ab omni integritate. Alia villa quam dicunt Villa de Asperi ab omni 
integritate per illa Almenara et per terminos de Bomolos et inde per Represa et figet in termino de 
Villa Luminoso. Et alia villa in Coronio quam dicunt Interambasaquas ab integro. Omnes has 
villas et hereditates ab omni integritate vobis concedimus. Adicio adhuc de misteria ecclesiastica 
libros comactos duos, duos manuales, antiphonales tres, orationum IIos et III° psalmorum, 
ordinum, precum, passionum, cruce argentea, calice argenteo, capsa argentea, lucerna erea, 
turibulum ereum, scalas argenteas IIIIor servicio de mensa cum suo frixodo et infertoria, trulione, 
salare, cocleares VIIIIem, equas XXXª lectum paleum obtimum. Hec omnia quicquid presentata 
aurum, argentum, res atque indumentum usque ad ultimam rem quantum ad ipsam causam pertinet 
forinsecus vel intrinsecus quam insuper constructum in loco Sancti Salvatoris testare iussi 
subditum esse post partem Sanctorum Facundi et Primitivi. 
Si quis igitur aliquis homo vivens in seculo aut si quisquam de heredum nostrorum vel cuiuspiam 
offertiones persona qui hanc nostram ad huius nostri decreti testationis infringere tenorem ut de 
hoc quod superius conscriptum inde aliquid vel modicam rem alienare, inmutilare vel abscidere 
pro alibi quocumque transmutacionis presumat quod si talia commiserit quisquis ille fuerit in 
primis a fronte vivens ambobus careat lucernis, sit itaque anathema in conspectu Dei Patris 
omnipotentis et sanctorum angelorum eius, sit condempnatus et perpetua ultione percussus in 
conspectu Domini nostri Ihesu Christi et sanctorum apostolorum et sanctorum martirum et insuper 
anathema ut non appareat ante faciem Domini et tartareas penas luat cum Iuda Domini proditore in 
eterna dampnacione et hanc scripturam testamenti in omni robore ac perpetua firmitate persistat. 
Notum die kalendas decembris, era DCCCCª LXLa VIIª. 
Ego Saluti cognomento Melichi in hanc scripturam testamenti a me factam manu mea confirmo. 
Gundisalvus episcopus legionensis confirmat; Rudesindus episcopus confirmat; Arias episcopus 
confirmat; Sisnandus episcopus confirmat; Odoarius episcopus confirmat astoricensis; Ildredus 
episcopus in Septemancas confirmat; Dominicus episcopus in Zamora confirmat; Osmundus 
episcopus in Salamantica confirmat. 
Velascus abbas in Elisonza confirmat; Iulianus abbas in Sancti Iuliani confirmat; Cisila abbas in 
Mataplana confirmat; Iulianus abbas in Ardon confirmat. 
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Fernando Ansuriz comes confirmat; Gomes Monniz comes confirmat; Garsea Dias comes 
confirmat; Froila Velaz comes confirmat; Scemeno Diaz comes confirmat; Roderico Velasquiz 
comes [confirmat]; Fafila Eulaliz comes confirmat; Enneco Moniz comes confirmat. 
Similiter et nos proprinquis ipso Melichi id sunt: Gosteas episcopus; Egas confirmat; Vigila 
confirmat; Baczen confirmat; Baltadus confirmat; Speraindeo confirmat Frunimius confirmat. 
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358